
 
Oggetto: attribuzione funzioni direttore di centro interuniversitario di ricerca 

 

 

Decreto n. 1492              IL RETTORE 

VISTA la Convenzione istitutiva del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per gli Studi 
Gramsciani” sottoscritta nell’ottobre 2007 tra l’Università degli Studi di Trieste, di 
Urbino e di Bari (quest’ultima sede amministrativa) e rinnovata per il sestennio 2009-
2015; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28.06.2017 ha deliberato, tra 
l’altro “…la modifica alla Convenzione e il rinnovo, per il periodo 2015-2023, del 
Centro Interuniversitario di Ricerca Per gli Studi Gramsciani…”;  

VISTO il D.R. n. 2469 del 31.07.2017 con cui al prof. Ferdinando Pappalardo, in quiescenza 
dal 01.11.2017, sono state prorogate le funzioni di Direttore del Centro in parola 
nelle more del perfezionamento dell’Atto convenzionale del medesimo Centro, al fine 
di assicurare il corretto funzionamento della struttura e, comunque, non oltre il 
31.10.2017; 

TENUTO CONTO che l’atto in parola è stato perfezionato con la sottoscrizione digitale in data 
29.05.2018; 

VISTA la nota del 29.05.2018, assunta al prot. gen. n. 37296 in pari data, con cui il prof. 
Luigi Masella, in qualità di decano del Centro di che trattasi, ha comunicato, che 
“…gli venga attribuita temporaneamente la funzione particolare utile a poter 
completare la procedura di accettazione del finanziamento al progetto ‘Con le lenti 
di Gramsci’ ottenuto nell’ambito del bando della Presidenza del Consiglio dei 
ministri…” e che “…le procedure di elezione del direttore…sono in corso di avvio”; 

VERIFICATO che il prof. Masella cessa dal servizio a decorrere dal 01.08.2018; 
RAVVISATA  pertanto, l’opportunità di attribuire al prof. Masella le funzioni di Direttore del Centro 

Interuniversitario di Ricerca Per gli Studi Gramsciani, nelle more della elezione del 
Direttore del medesimo Centro e, comunque, non oltre il 31.07.2018;  

D E C R E T A  

Al prof. Luigi MASELLA, decano dei professori di I fascia, sono attribuite le funzioni di Direttore 
del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per gli Studi Gramsciani”, nelle more della elezione 
del direttore del medesimo Centro e, comunque, non oltre il 31.07.2018. 
 
Bari, lì  05.06.2018       
                        f. to  IL RETTORE 


